ВЗАМЕН РАЗОСЛАННОГО

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 октября 2025 г. № 298

г. МАХАЧКАЛА

Об отдельных вопросах обеспечения деятельности

государственного казенного учреждения Республики Дагестан

«Центр поддержки ветеранов и участников специальной

военной операции»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан
осуществить функции и полномочия учредителя государственного казенного

учреждения Республики Дагестан «Центр поддержки ветеранов и участников

специальной военной операции» (далее - ГКУ РД «Центр поддержки

ветеранов и участников СВО»).

2. Установить,что:

а) основными целями деятельности ГКУ РД «Центр поддержки
ветеранови участниковСВО» являются:

организация и оказание поддержки участникам специальной военной
операциии ветеранамбоевыхдействий,принимавпшмучастиев специальной
военной операции, а также членам семей погибших (умерших) при
выполнениизадач в ходе специальнойвоеннойоперации;

обеспечение социальной адаптации, интеграции и ресоциализации,

обучение (переобучение, повышение квалификации) ветеранов боевых
действий,принимавшихучастиев специальнойвоеннойоперации,содействие
им в трудоустройстве;

оказание участникам специальной военной операции и ветеранам
боевых действий, принимавшимучастие в специальнойвоенной операции, и
членамсемейпогибших(умерших)при выполнениизадач в ходе специальной
военной операции психолого-психотерапевтическойпомощи, бесплатной
юридической помощи по вопросам оформления и предоставления мер
социальной поддержки, а также содействие в получении установленных
законодательствомРоссийскойФедерациимер социальнойподдержки.

содействие в получении установленных законодательством Российской

Федерации услуг по медицинской реабилитации, санаторно-курортного

лечения;

б) предельная штатная численность работников ПСУ РД «Центр

поддержки ветеранов и участников СВО» составляет 13 единиц.

3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по обеспечению

функционирования ПСУ РД «Центр поддержки ветеранов и участников СВО».

4. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан совместно с Администрацией Главы и Правительства

Республики Дагестан определить в установленном законодательством порядке

перечень имущества, планируемого к закреплению за ГКУ РД «Центр

поддержки ветеранов и участников СВО», в том числе недвижимого и особо

ценного движимого имущества.

ь Правительства

ики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 2 октября 2025 г. № 298

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по обеспечению функционирования государственного

казенного учреждения Республики Дагестан «Центр поддержки

ветеранов и участников специальной военной операции»

№ Наименование мероприятия Ответственные Сроки исполнения

п/п

1. Разработка, утверждение и

государственная регистрация

устава государственного казенного

ЗД1реждения Республики Дагестан

«Центр поддержки ветеранов и

участников специальной военной

операции» (даиее - ГКУ РД «Центр

поддержки ветеранов и участников

СВО»)

2. Формирование и утверждение

бюджетной сметы ГКУ РД «Центр

поддержки ветеранов и участников

СВО»

Внесение соответствующих

изменений в реестр

государственного имущества

Республики Дагестан

Администрация

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан, ГКУ РД

«Центр поддержки

ветеранов и

участников СВО»

Администрация

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан,

ГКУ РД «Центр

поддержки

ветеранов и

участников СВО»

Министерство по

земельным и

имущественным

отношениям

Республики

Дагестан,

Администрация

Главы и

Правительства

' Республики
Дагестан

p^^WTt/Ibr

УПРАВЛЕНИЬ

ЕЛОПРОМЗВОДСТВА

в сроки,

установленные

законодательством

в сроки,

установленные

законодательством

в сроки,

установленные

законодательством